

PROJEKTO PAGAL PRIEMONĘ
„STIPRINTI BENDRUOMENINĘ VEIKLĄ SAVIVALDYBĖSE“
ĮGYVENDINIMO ATASKAITA 2023 m. gruodžio 29 d.

PROJEKTĄ PARUOŠĘ IR ĮGYVENDINO
Asociacija Dovainonių bendruomenė

PROJEKTAS

„Telkiam ir auginam Dovainonių bendruomenę“

Projekto tikslai:

1. Stiprinti Dovainonių kaimo bendruomenę
2. Pritraukti daugiau įvairaus amžiaus kaimo gyventojų per tradicinius ir naujus renginius.
3. Skirti dėmesį socialiai pažeidžiamiems kaimo gyventojams.
4. Paskatinti kartu visus bendruomenės narius ir kaimo gyventojus kurti Dovainonių kaimo švenčių ir renginių tradicijas, įsijungiant į jų organizavimą.
5. Siekti, kad bendruomenės nariai ir kaimo gyventojai imtųsi atsakomybės, kuriant jaukesnę ir saugesnę kaimo aplinką.

Planuoti renginiai paraiškoje:

- Kaimynų piknikas;
- Šeimų ir draugų orientavimosi varžybos;
- Dovainonių eglutės įžiebimo šventė ir kalėdinė mugė;
- Lankymas ir lauknešėliai vienišiams ir sunkiau besiverčiantiems Dovainonių kaimo gyventojams

Įvykę renginiai:

- Kaimynų piknikas;
- Šeimų ir draugų orientavimosi varžybos;
- Dovainonių eglutės įžiebimo šventė ir kalėdinė mugė;
- Lankymas ir lauknešėliai vienišiams ir sunkiau besiverčiantiems Dovainonių kaimo gyventojams;

Renginys

KAIMYNŲ PIKNIKAS

Kaimynų piknikas įvyko 2023-08-10, dalyvavo 110 žmonių, iš jų dalyvavo 12 naujai atsikrausčiusių šeimų (naujakurių), 28 senjorų (iš kurių apie 16 dalyvavo aktyviai) ir gausus būrys jaunimo.

Renginio „Kaimynų piknikas“ metu vyko komandinės rungtys, kuriose dalyvavo įvairaus amžiaus ir skirtingų gebėjimų žmonės. Tai puikiai atspindi Dovainonių bendruomenės FB puslapyje paskelbtos renginio nuotraukos. Tarp sportinių estafėčių, buvo vedami "Protmūšio" tipo žaidimai, užduodami su Dovainonių kraštu ir apylinkėmis susiję klausimai/mįslės. Po estafėčių ir žaidimų skaičiuojami balsai ir apdovanojamos visos komandos, nes laimėjo draugystė. Po aktyvių žaidimų piknino dalyviai vaišinosi suneštinėmis vaišėmis, klausėsi muzikanto Ernesto Kieliaus koncerto, šoko ir dainavo kartu.

Viso renginio metu Kaišiadorių rajono Visuomenės sveikatos biuras kvietė pažinti sveiką gyvenimo būdą per įvairius žaidimus, viktorinas, vedė praktinius mokymus „Turniketo naudojimas“, atsakė į renginio dalyvių užduodamus klausimus, susijusius su sveiko gyvenimo būdu.

Kaimynų pikniko metu buvo pastatytas batutas vaikams nuo 4 iki 14 m., buvo galimybė įsigyti skanėstų iš Coffe Car - maisto autobusiuko.

Iš projekto lėšų buvo apmokėta batuto nuoma, 210,00 Eur.

Planuotos išlaidos renginio muzikantui nebuvo įsisavintos, nes projektinės lėšos buvo paskirtos per vėlai. Kadangi muzikanto Ernesto Kieliaus sąskaita buvo išrašyta ir apmokėta iki finansavimo sutarties su Kaišiadorių rajono savivaldybės administracija pasirašymo, ši sąskaita buvo apmokėta bendruomenės lėšomis.

Pasiekti tikslai:

- pritrauktos naujakurių šeimos;
- du nauji bendruomenės nariai iš naujakurių šeimų (auganti bendruomenė);
- įvairaus amžiaus Dovainonių gyventojų (nuo vaikų, jaunimo iki senjorų) įsitraukimas ir aktyvus
- dalyvavimas estafetėse, protmūšiuose, šokiuose, bendravimas tarpusavyje ir sutelktumas padedant organizuoti renginį bei sutvarkyti aplinką po renginio;
- geras pavyzdys jaunimui, kaip aktyviai leisti laiką nevartojant alkoholio;
- aktyvus senjorų įsitraukimas į renginį ir bendravimas leido pasijusti laukiamiems ir pilnaverčiams renginių dalyviams;
- senjorų problemų ir rūpesčių išsakymas bendruomenės pirmininkei (išsakyti rūpesčiai nuguls į klausimus merui planuojamame susitikime dar šiais metais).

Kaimynų pikniko nauda bendruomenei, geroji patirtis, kitos išvados ir pasiūlymai:

Projektas buvo viešinamas:

- internetu per bendruomenės FB paskyrą <https://www.facebook.com/dovainoniubendruomene>
- internetu per Rumšiškių kultūros namų Dovainonių skyriaus FB paskyrą <https://www.facebook.com/RKCdovainonys>
- internetu per Dovainonių kaimo FB grupę <https://www.facebook.com/groups/292467829858>
- iškabinant A3 formato plakatus Dovainonių kaimo skelbimų lentose, vaikų darželyje, kultūros namuose.
- Bendruomenės nariai asmeniškai kvietė kaimo gyventojus į renginį ir dalinosi renginio plakatais su kaimynais.

Įrašai internete buvo talpinami liepos 25 d., rugpjūčio 1, 9, 10, 11 dienomis.

- Skelbimai kaimo teritorijoje buvo iškabinti nuo liepos 27 d.

TRADICINIS DOVAINONIŲ KAIMO

KAIMYŲ PIKNIKAS

Rugpjūčio 10 d. 18:30 val.
ketvirtadienį

Dovainonių kultūros
namų kiemelis, Gedimino g. 2A

Programoje

- GERA NUOTAIKA
- SMAGŲS ŽAIDIMAI
- BATUTAS VAIKAMS
- DAUG JUOKO
- LEDŲ VAGONĖLIS
- ŠOKIAI IR DAINOS

Su savimi turėti:

- UŽKANDĮ PIKNIKUI
- GERĄ NUOTAIKĄ

suburia organizuoja: DOVAINONIŲ BENDRUOMENĖ

Partneris: RUMŠIŠKIŲ KULTŪROS CENTRAS DOVAINONIŲ SAJE

Svečiuojasi: VSB



Kiekybiniai ir kokybiniai rodikliai:

Komandinėse ir protmūšio rungtyse energingai dalyvavo ir senjorai, net 16-a senjorų iš 28-ių atėjusių. Tai tik parodo, kad amžius ne riba, o kai vienija bendras tikslas, tampa nesvarbu kiek tau metų, svarbu dalyvauti, pasitikėti kitais komandos nariais, įgauti pasitikėjimo pačiam, leisti laiką bendraujant, ne tik išsiskaitant rūpesčius, bet ir linksmai bei aktyviai leidžiant laiką.

Komandinėse rungtyse, užsiėmimuose, kuriuos vedė Kaišiadorių VSB, batuto pramogose vaikams dalyvavo piliečiai atvykę iš Ukrainos, sugrįžę iš emigracijos/naujakuriai.

Kaimynų pikniko metu vyko komandinės rungtys, kuriose dalyvavo įvairaus amžiaus ir skirtingų gebėjimų žmonės. Estafėčių metu akivaizdžiai išryškėjo bendruomenės narių noras būti kartu, pasitikėti vieni kitais, susitelkti ir siekti bendro tikslo.

Renginio svečiai - Kaišiadorių visuomenės sveikatos biuras renginio metu vedė praktinius mokymus „Turniketo naudojimas“, organizavo žaidimus sveikos gyvensenos temomis į kuriuos aktyviai įsitraukė bendruomenės nariai. Tokia švietėjiška veikla padeda užmegzti bendradarbiavimo ryšius, skatina vietos gyventojų saviraišką, išprusimą ir norą gyventi sveikesnėje aplinkoje.

Bendravimas neformalioje aplinkoje ir dalyvavimas veiklose padeda įsitraukti į bendruomenę, mažina atskirtį tarp vietinių gyventojų ir atvykusiųjų.

Ruošiant teritoriją renginiui teko atlikti techninius darbus - pakabinti girliandas lauke, sunešti inventorių (stalus, kėdes, muzikos įrangą) ir po renginio viską sutvarkyti. Tokia pagalba labai reikalinga ir žmonės padedantys tai atlikti prisiima asmeninę atsakomybę dėl renginio sėkmės.

Rezultatai ir poveikis bendradarbiaujančioms organizacijoms:

kasmet organizuojamas Kaimynų piknikas yra puikus Dovainonių bendruomenės ir Rumšiškių kultūros centro Dovainonių salės bendradarbiavimo pavyzdys, kuomet iš vienos pusės telkiami žmonės judriam ir sveikam laisvalaikiui, opių klausimų, problemų, pasiūlymų aptarimui, o iš kitos pusės naudojamos patalpos ir esama infrastruktūra, kuriama saugi ir patogė aplinka, dalinamasi informacija apie renginius.

 **Lėšos:** iš projekto lėšų apmokėta batuto nuoma – 210 Eur.

 **Tęstinumas:** tai kasmetis jau tradiciniu tapęs Dovainonių bendruomenės organizuojamas renginys.

Vasara be Kaimynų pikniko jau neįsivaizduojama, gyventojams tai priimtinas būdas neskubant, neformaliai aptarti kaimo reikalus, aktualius klausimus, galvoti apie ateitį, bendrauti tiek žaidžiant žaidimus, tiek užkandžiaujant, tad bendruomenė planuoja tęsti šią tradiciją ir ateityje.

ŠEIMŲ IR DRAUGŲ ORIENTAVIMOSI VARŽYBOS

Šeimų ir draugų orientavimosi varžybos vyko 2023–10–29 Dovainonių apylinkėje. Šiais metais sumanėme naują renginį, kuris skirtas aktyvesniems Dovainonių kaimo bendruomenės ir aplinkinių kaimų žmonėms. Kadangi pirmas kartas, tai turėjome naujų iššūkių, kurių dėka atsirado naujų iniciatyvių asmenų iš bendruomenės, kurie mielai prisidėjo organizuojant šias varžybas. Buvo pagaminti žemėlapiai, sukurtos legendos, punktai atitinkamai papuošti, kad būtų lengviau rasti, buvo sukurta atsižymėjimo sistema, kuri patvirtina, jog komanda aplankė visus punktus. Organizatoriai leido komandoms startuoti skirtingu laiku užfiksuodami kiekvienos atskirą starto laiką, kad po to būtų galima objektyviai apskaičiuoti kiekvienos komandos užtruktą laiką trasoje. Buvo penki punktai, kiekvienam priskirta po raidę (iš kurių susidėjo žodis) ir skirtingų formų skylamušiai, kad nebūtų tik atspėtas žodis ir neaplankytas punktas. Visa tai parengė 7 savanoriai, kurie neskaičiavo kiek skyrė savo asmeninio laiko. Iš viso dalyvavo 17 narių, tarp kurių buvo ir pensijinio amžiaus asmuo ir jauna šeima su kūdykiu vežimėlyje, tai rodo, jog šis renginys nediskriminavo pagal amžių ir jame dalyvavo ilgamečiai gyventojai ir naujakuriai, kurie bando įsilieti į mūsų bendruomenę. Punktai buvo parinkti pagal istorinio/kultūrinio paveldo reikšmingumą. Įveikę orientavimosi trasą varžybų dalyviai grįžo į pradinį tašką – prie Rumšiškių kultūros centro Dovainonių salės, kur vyko komandų apdovanojimai. Ten visi kartu galėjo atsigerti arbatos, pasidalinti įspūdžiais, buvo simboliškai apdovanotos visos 4 komandos (greičiausia, jauniausia, vyriausia, originaliausia komanda).

Projekto viešinimas:

- Internetu per bendruomenės FB paskyrą
<https://www.facebook.com/dovainoniubendruomene>
- Internetu per Rumšiškių kultūros namų Dovainonių skyriaus FB paskyrą
<https://www.facebook.com/RKCdovainonys>
- Internetu per Dovainonių kaimo FB grupėje
<https://www.facebook.com/groups/292467829858>

Įrašai – Spalio 19, 26, 28, 29 dienomis.

- Tradiciniai skelbimai kabinti Dovainonių skelbimų lentose, Rumšiškių kultūros centro Dovainonių salėje ir bibliotekoje.



Kokybiniai ir kiekybiniai rodikliai pasiekti šiame renginyje: gebėjimas organizuoti ne tik tradicinius, bet ir naujus, kitokio profilio renginius, įgūdžių organizuoti orientavimosi varžybas įgijimas, savanoriško darbo skatinimas (7 savanoriai), naujų narių pritraukimas (1 savanoris naujai prisijungęs į bendruomenės veiklas), narių tarpusavio ryšių stiprinimas (draugų, šeimų susitikimas, bendravimas prieš, per, ir po renginio) ir įgalinimas (bendruomenei pavykus naujo profilio renginiui surengti, padidėjo motyvacija) išmėginti jėgas didesniuose projektuose.

Naujo papildomo renginio įvedimas į bendruomenės renginių kalendorių, dalyvavo 4 komandos, kurias sudarė 17 bendruomenės narių (1 pensinio amžiaus asmuo, 2 naujakurių šeimos su vaikais, 1 tėtis su 3 vaikais, išplėstinė šeima – močiutė, vaikai ir anūkai), renginį organizavo 10 Dovainonių bendruomenės narių, kurie parinko ir papuošė punktų vietas, apėjo trasą, padarė plakatus, užsiėmė renginio sklaida, instruktavo dalyvius, paruošė apdovanojimus, pasitiko su vaišėmis.

Rezultatai ir poveikis bendradarbiaujančioms organizacijoms: Rumšiškų kultūros centro Dovainonių salė leido naudotis patalpomis viso renginio metu, buvo galima oriai ir viduje priimti pavargusius orientacinių varžybų dalyvius, kuriame draugiško santykio pavyzdį.

Lėšos panaudotos orientavimosi varžybų žemėlapiui/projektavimui, spausdinimui – 200 Eur. Komandų apdovanojimai/prizai, pasitikimo vaišės pirkti iš Dovainonių bendruomenės lėšų.

Tęstinumas: Dovainonių bendruomenė siekia, kad būtų daugiau ir įvairesnių renginių Dovainonių kaime, orientavimosi varžybos pirmasis tokio pobūdžio renginys, kurį plėtojant ir rengiant kasmet tikimės didėjančio susidomėjimo Dovainonių bendruomenės ir aplinkinių gyventojų.

DOVAINONIŲ EGLUTĖS ĮŽIEBIMO ŠVENTĖ IR KALĖDINĖ MUGĖ

Dovainonių eglutės įžiebimo šventė ir kalėdinė mugė vyko 2023-12-03 Rumšiškių kultūros centro Dovainonių salėje ir jos prieigose. Tai jau tradicinis renginys, vykstantis ne pirmus metus. Į šio renginio organizavimą ir ruošimąsi įsitraukė 10 savanorių, tarp kurių buvo ir keli paaugliai, labai džiaugiamės pritraukę šios amžiaus grupės vaikus. Dieną prieš šventę papuošiame eglutę, šiais metais samdėme automobilį su pakelėju, nes iš patirties žinome, kaip sudėtinga puošti mūsų žaliaskarę su paprastomis kopėčiomis ir kiek daug laiko tai užtrunka, beje saugome savanorius nuo sušalimo, vaišinamės arbata. Ruošimasis šventei labai suartina savanorius, matomas glaudus bendradarbiavimas, aišku turim ir lyderį, kuris koordinuoja visų darbą, kad jis būtų tikslingas ir produktyvus. Taip pat turėjome M-1 laidų vedėją Gintą Vaičikauską, kuris vedė mūsų šventę neatlygintinai, savanoriavimo pagrindu, tai pritraukė dar daugiau žmonių. Ši idėja, pasinaudoti Pačio Ginto Vaičikausko pasiūlymu „neatlygintinai – geri darbai prieš Kalėdas“, sugalvoja vienas aktyvus bendruomenės savanoris. Šventės programa su kalėdinėmis užduotimis ir mįslėmis buvo skirta ne tik vaikams, bet ir suaugusiems.

Šią šventę organizuojame kartu su Rumšiškių kultūros centro Dovainonių padaliniu, dėl to tą pačią dieną vyksta ir mugė, ir eglės įžiebimo šventė. Bendradarbiavimas turi būti visur ir visada, ypatingai norint suburti, pritraukti kuo daugiau žmonių į renginius. Taip pat Rumšiškių kultūros centro Dovainonių padalinys iš Dovainonių bendruomenės neprašo finansiškai prisidėti prie elektros suvartojimo šventiniu laikotarpiu, kai pagrindinės elektros sąnaudos yra dėl eglutės apšvietimo.

Renginyje dalyvavo 50 vaikų ir apie 100 suaugusiųjų, turėjome paruošę programą vaikams ir atskirą suaugusiems, kad visi linksmi pavakartume prie įžiebtos eglės. Buvo užsakytas Kalėdų senelis ir Kaukutė, kurie užėmė mažuosius ir jų tėvelius, dalino simboliškas dovanėles, mokė šokti ir dainuoti. Tada renginį vedė profesionalas, kuris geba pajauti publiką ir ją užimti, pajuokavimus sukuria „čia ir dabar“, buvom paruošę klausimų suaugusiems ir mini dovanėlių už teisingus atsakymus.

Projekto viešinimas:

Projektas buvo viešinamas:

- Internetu per bendruomenės FB paskyrą <https://www.facebook.com/dovainoniubendruomene>
 - Internetu per Rumšiškių kultūros namų Dovainonių skyriaus FB paskyrą <https://www.facebook.com/RKCdovainonys>
 - Internetu per Dovainonių kaimo FB grupę <https://www.facebook.com/groups/292467829858>
- Įrašai skelbti lapkričio 17, 29; gruodžio 1,2,3 dienomis.
- Skelbimai kaimo teritorijoje, Rumšiškių seniūnijoje.



Kokybiniai ir kiekybiniai rodikliai pasiekti šiame renginyje: gebėjimas organizuoti tradicinius renginius, įgūdžių lavinimas, savanoriško darbo skatinimas (10 savanorių), naujų narių pritraukimas (1 savanoris naujai prisijungęs į bendruomenės veiklas), narių tarpusavio ryšių stiprinimas, palaikymas savo krašto amatininkų, konditerių, ir kitokio gėrio kūrėjų (draugų, šeimų susitikimas, bendravimas prieš, per, ir po renginio) ir įgalinimas (pritraukus daugiau žmonių į renginius, didėja motyvacija) išmėginti jėgas didesniuose projektuose.

Tradicinio renginio vedimas sukelia bendruomenės narių pasitikėjimą, galėjimą planuoti ir laukimą, dalyvavo 50 vaikų (tiek Kalėdų senelis išdalino dovanėlių), apie 100 suaugusių bendruomenės narių, renginį organizavo 10 Dovainonių bendruomenės narių, kurie viso renginio metu stengėsi sukurti šventišką nuotaiką visiems, turėjome ypatingą savanorį iš M-1, kurio dėka pritraukėme daug žmonių. Organizatoriai/savanoriai nuolatos suka galvas, kaip renginį padaryti patrauklesniu, kaip pritraukti įvairaus amžiaus žmones ir kad jie visi jaustųsi gerai.

Rezultatai ir poveikis bendradarbiaujančioms organizacijoms: Rumšiškių kultūros centro Dovainonių salė pati savaime nepritrauktų tiek žmonių, kiek mes pritraukiame kartu, taip pat tai kuria vaizdą draugiškos ir patikimos aplinkos, kurioje visi bendradarbiauja, yra geranoriškai nusiteikę.

Lėšos panaudotos automobilio su pakelėju nuomai – eglutės puošimui, Kalėdų senelio programai, suma - 160,00 Eur. Dovanėlės vaikams 50 vnt. ir prizai suaugusiems pirkti už Dovainonių bendruomenės lėšas.

Tęstinumas: Dovainonių bendruomenė siekia, kad Kalėdos būtų ypatingas metas Dovainonių bendruomenės nariams ir visiems kaimo gyventojams, kad tamsiu metu būtų kur nueiti (eglutė stipriai apšviesta), kad laukimas būtų šventiškas, kad žmonės turėtų šventę susitikti vieni su kitais, bendrauti, žaisti, vaikams tradicinis Kalėdų senelio šou.

SENOLIŲ LANKYMAS IR DOVANĖLĖS JIEMS

Lankymas ir lauknešėliai vienišiams ir sunkiau besiverčiantiems Dovainonių kaimo ir jo apylinkių gyventojams vyko 2023-12-23. Jau kelinti metai iš eilės didžiąsias metų šventes pasitinkame rodydami dėmesį tiems, kuriems jo labiausiai trūksta – tai vieniši senoliai, neįgalieji. Ir tą dėmesį rodome prieš pat šventes, kad suprastų, jog savo ruošimosi laiką atiduodam galvojimui apie juos, kepimui pyragų, dovanų pakavimui ir jų aplankymui, pabendravimui, šilto žodžio pasakymui, apkabinimui. Vėl susitelkė 5 Dovainonių bendruomenės tarybos nariai, savanoriai, kurie savo rankomis maišė tešlą, kepė anksty šėštadienio rytą pyragus, lankstė dėžutes, supirko lauknešėlius, supakavo ir išnešiojo. Lauknešėlių išdalitimui pasitelkiam ir vaikus, darželio vaikai gamino atvirukus, kiti du vaikai nešiojo lauknešėlius. Jau nuo mažumės mokome vaikus, kad reikia gerbti vyresnio amžiaus žmones, mokome žmogiškumo, nešame tiems, kurie neturi artimųjų, rodome, kad visi žmonės svarbūs – lankymas neįgaliųjų, nebijojimas senolį apkabinti, jam nusišypsoti. Gyvenant kaime labai svarbu bendruomeniškumo puoselėjimas, svarbu pažinti aplink gyvenančius žmones, nebijoti paprašyti pagalbos ar tarti gražesnę, švelnesnę žodį.

Kiekbiniai ir kokybiniai rodikliai:

Aplankyta 10 vienišų ir sunkiau besiverčiančių senjorų bei neįgaliųjų, kuriems įteikti lauknešėliai.

Lauknešėlius sudarė: medus, vaisinė, žolelių arbata, Kalėdinis pyragas, mandarinai, kava, bičių vaško žvakė ir vaikų darželio auklėtinių darytas atvirukas.

Apsilankius pasiteirauta, kokios pagalbos reikia iš mūsų bendruomenės, tačiau žmonės tiesiog džiaugėsi parodytu dėmesiu, kad domimės jais, kiekvienais metais aplankom prieš didžiąsias šventes.

Lauknešėlius išnešiojo bendruomenės pirmininkė su mažaisiais padėjėjais. 5 bendruomenės savanoriai supirko lauknešėlius, lankstė dėžutes pakavo dovanas. Aplankyti senoliai netgi rodė praeitų metų vaikų gamintus atvirukus, kaip patys sakė – saugo garbingoje vietoje. Na o vaikų darželio auklėtiniai žino, kad net mažieji turi darbų prieš šventes – paruošti šiltą linkėjimą senoliams.

 **Rezultatai ir poveikis bendradarbiaujančioms organizacijoms:** Ruošdami kalėdinius lauknešėlius stengiamės pirkti lauknešėlių turinį iš vietos gamintojų – smulkiųjų verslininkų ir ūkininkų. Tai taip pat skatina vieningumo jausmą, leidžia pažinti vietos gamintojus ir skleisti apie juos žinią.

 **Lėšos** panaudotos kalėdinio lauknešėlio surinkimui - 189,80 Eur.



🐦 Testinumas: Dovainonių bendruomenė siekia kasmet aplankyti sunkiau besiverčiančius, neįgalius asmenis ir vienišus senolius prieš didžiąsias metų šventes ir šią gerąją tradiciją siekia išlaikyti ir ateityje.

🐦 Viso projekto nauda bendruomenei, geroji patirtis, kitos išvados ir pasiūlymai.

Kaskart organizuojant renginius, vis daugiau savanorių - kaimo gyventojų atsiliepia ir padeda atlikti tam tikrus paruošiamuosius darbus, o tai įrodo, kad dalyvavimas tradiciniuose kaimo renginiuose suartina ir skatina imtis atsakomybės.

Dovainonių bendruomenės organizuojami renginiai yra nemokami ir atviri visiems, norintiems juose dalyvauti. Renginių metų bendruomenės narių aktyvas, bendruomenės pirmininkė bendrauja su kaimo gyventojais, renka informaciją, kokie klausimai aktualūs gyventojams. Per renginius augantys, besimokantys ir vieni kitus palaikantys bendruomenės nariai semiasi patirties ir tai įgalins ryžtis didesniems projektams, atliepiantiems šių dienų kaimo poreikius. Taip pat žmonės mieliau ateina padėti organizuoti renginius, nes jie jau turi daugiau pažįstamų, o tai reiškia, kad atsiranda bendrystė bei mažėja atskirtis tarp senųjų kaimo gyventojų ir naujai į kaimą gyventi atsikrausčiusių šeimų. Gausiau įsitraukia jaunos šeimos, apsilanko ir senoliai. Mūsų renginiai skirti nuo mažiausio iki vyriausio, visiems kartu būti gera, nes nėra amžiaus atskirties.



Pasiūlymas valstybinėms institucijoms teikiančios finansavimą bendruomenėms

MAŽINTI POPIERIZMĄ, NES

UŽ **759,80** EUR

REIKIA ATSISKAITYTI KAIP UŽ 1.000.000 EUR.

Savanoriaujantys bendruomenės nariai visi yra dirbantys ir skiriantys savo laiką bendruomenei neatlyginintinai. O tai, kad už projekto lėšas tenka atsiskaityti rašant ilgas ir labai išsamias ataskaitas, jas pristatant net keliomis formomis (finansinės, aprašomosios ir prezentacija su žodiniu pristatymu) reiškia, kad bendruomenės nariai vietoje veiklų, tiesiogiai naudingų bendruomenei, užsiima popierizmu ir pristatymų ruošimu.